
 

 

 

 

 

24.05.2016                   99 

 

 

 
О внесении изменений в  муниципальную программу « Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 
главы муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  
от 09.12.2015 № 214 
 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Собрания депутатов муниципального района имени Полины Осипенко от 

10.12.2015 года № 142 «О районном бюджете на 2016 год», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную  программу « Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

главы муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  

от 09.12.2015 № 214   (далее – муниципальная программа) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте  муниципальной программы   раздел «Ресурсное  

обеспечение   реализации муниципальной программы »  изложить в 

следующей редакции: 

« 

 

Ресурсное  

обеспечение   

реализации 

муниципальной 

программы   

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края. 

Общий объем финансирования: 15 835 тыс. 

рублей. 

В том числе по годам действия 

муниципальной программы: 

2016 год  100  тыс. рублей; 

2017 год  9 775 тыс. рублей; 

2018 год  5 960 тыс. рублей; 

Объемы финансирования уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

муниципального района     

consultantplus://offline/ref=C6F9AC1AD236DFF7BB1763F99714BDD797F2E6CA75CF6C5D86BEB641AA077EE94DE2921CB5FE8A7D7E413AS7S2C


                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                         »                                                                                                                                 

          1.2. В разделе  VIII « Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» абзац второй изложить в новой редакции:     

           «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-

2018 годах составляет 15 835 тыс. рублей, в том числе по годам: 

            2016 год   -   100 тыс. рублей; 

            2017 год   -    9 775 тыс. рублей; 

              2018 год   -    5 960 тыс. рублей;» 

1.2.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств районного бюджета» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению.  

2.  Постановление главы муниципального района от 06.09.2013 №137 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие 

жилищному строительству и улучшению жилищных условий граждан в 

муниципальном районе имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014 

– 2016 годы» признать утратившим силу.   

3.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
И.о главы Администрации 
муниципального района                                                               Н.Н. Маланин 
 

 

 



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий муниципального 
района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2016-2018 
годы» 

» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района  

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятий 

 Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Весь 

период 

2016го

д 

2017 

год 

2018 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего 15835 100 9 775 5 960 

Администрация 

муниципального района 

(отдел экономического 

развития Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

Администрации 

муниципального района) 

  

    

1. 1. Содействие развитию и поддержка сельских 

товаропроизводителей в муниципальном районе  

Всего 420 10 200 210 

1.1  Проведение муниципального конкурса «Лучшее личное 

подсобное хозяйство» 

 Администрация 

муниципального района 

(отдел экономического 

развития Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

70 10 30 30 



Администрации 

муниципального района) 

 Предоставление муниципальных субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство   

 

 

350 0 170 180 

2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе, молодых семей и молодых 

специалистов; 

                  Всего 225     - 75 150 

2.1 Предоставление социальной выплаты на строительство 

(приобретение) жилья в  сельской местности, участникам 

муниципальной программы. 

 Администрация 

муниципального района 

(отдел экономического 

развития  

Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

Администрации 

муниципального района) 

225     - 75 150 

3. Комплексное обустройство населенных пунктов 

муниципального района объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными дорогами 

                  Всего 14 290  40 9100 5150 

3.1 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в 

сельской местности 

                  Всего 14 000 0 9000 5000 

3.1.1  Разработка проектно-сметного расчета реконструкции здания 

МБУК «Культурно - Досуговый Центр» с. им. П. Осипенко» 

Администрация 

муниципального района 

(отдел строительства  

Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

Администрации 

муниципального района) 

4 000 0 4000 0 

3.1.2  Реконструкции МБУК «Культурно-Досуговый Центр» с.им.П. 

Осипенко» 

 1 0000 0 5 000 5 000 

3.2   Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно 

значимым объектам сельских населенных пунктов 

муниципального района 

                  Всего 290 40 100 150 



 

3.2.1  Разработка   проектно-сметной документации реконструкции 

участка автомобильной дороги «с.Бриакан-с. Главный Стан» 

(включающая реконструкцию моста, протяженность участка-

2.0 км,  

 Администрация 

муниципального района 

(отдел строительства  

Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

Администрации 

муниципального района) 

10 10 - - 

 3.2.2 Реконструкция участка автомобильной дороги «с.Бриакан-с. 

Главный Стан» (включающая реконструкцию моста, 

протяженность участка-2.0 км,  

 10 10 - - 

 3.2.3  Разработка   проектно-сметной документации реконструкции 

дорожного полотна «Село им. Полины Осипенко ул. 

Ходырева»,  протяженность-1,7 км,   

 10 10 - - 

 3.2.4  Реконструкция дорожного полотна «Село им. Полины 

Осипенко ул. Ходырева»,  протяженность-1,7 км,   

 10 10 - - 

 3.2.5   Разработка  проектно-сметной документации реконструкции 

участка автомобильной дороги «село Владимировка-1 км». 

 100 - 100 - 

 3.2.6  Реконструкция участка автомобильной дороги «село 

Владимировка-1 км». 

 150 - - 150 

4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 

муниципальном районе. 

                  Всего 900 50 400 450 

4.1. Реализация проектов развития сельских поселений 

муниципального района основанных на местных инициативах 

граждан 

Администрация 

муниципального района 

(отдел экономического 

развития  

Администрации 

муниципального района, 

отдел учета и отчетности 

Администрации 

муниципального района) 

900 50 400 450 

  
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


